

Det gode konsulent CV

Som konsulent er din opgave først og fremmest at gøre dig relevant til en given opgave. For at gøre dette og dernæst vinde den, er det vigtig, at dit CV afspejler dine spidskompetencer. Det kan være svært at komme i gang, men du kan til hver en tid bruge vores CV-funktion på www.people-it.dk, som er en nem og oplagt mulighed for at komme i vores database af dygtige freelancere. Herfra kan du desuden altid downloade dit CV i word-format og bruge det, hvor du vil.

Vores erfaring er, at de konsulenter, som er specialiseret indenfor et område, også er dem, der vinder opgaven. Sagt på en anden måde, kan et CV, som er meget kompetencebredt være svært at vinde en opgave med. Kunderne køber oftest specialisten - ikke generalisten. Det vil derfor være fornuftigt, at du som konsulent vurderer, hvad der er dine specialiserede arbejdsområder og spidskompetencer, inden du skal udarbejde dit CV.

Brug gerne buzzwords og teknologier indenfor dit kompetenceområde, lige så vel som du bør bruge dem i dit LinkedIn-CV. På den måde gør du dig samtidigt mere søgbar på nettet.

Certificeringer skal fremgå tydeligt, idet kunden kan have specifikke krav til en Prince2, ISTQB eller lign. Bemærk; Certificeringer kan være et minimumskrav for at kunne byde dig frem på en given freelance opgave.

Det vil være en god ide at få taget et professionelt foto til dit CV og LinkedIn profil. Husk desuden, at billedet altid skal være aktuelt og vellignende.

Det kan ligeledes være smart at lave en kompetenceoversigt, så kunden hurtigt og nemt kan få en klarhed over dine spidskompetencer. Denne oversigt samt en nem måde at lave det på, finder du i vores CV-base.

Kompetencer

Diverse

	Erfaring	Senest anvendt (5 er bedst)	Niveau	Bemærkninger
TopXPL	11	2020	*****	
TopXFarvorit	11	2020	*****	
TOPXFAK	11	2020	***	

Værktøjer

	Erfaring	Senest anvendt (5 er bedst)	Niveau	Bemærkninger
Deloitte 4FRONT	11	2017	*****	
Prince2	11	2022	*****	
IPMA niveau B	11	2021	*****	
Agile/SCRUM	6	2022	****	

Ledelse

	Erfaring	Senest anvendt (5 er bedst)	Niveau	Bemærkninger
Management konsulent	11	2014	*****	
Teknisk projektledelse	6	2021	*****	
Projektledelse	21	2022	*****	
Programledelse	11	2021	*****	
Test manager	6	20	***	

En ideel opsætning af dit CV kunne være:

- Persondata og billede øverst - husk også ledighedsdato
- Kort professionelt resume af dine kompetencer, brancher, din personprofil & særlige certificeringer. Kort sagt; et ultrakort resume af hele dit CV
- En liste over erhvervs erfaringer/Projekter (gerne i kronologisk rækkefølge). (Hvem var kunden? Hvilken periode? Hvad var den overordnede opgave? Hvad var din rolle? Hvilke teknologier blev brugt? Mv.)
- En kompetenceoversigt
- Sidste afsnit bør omhandle uddannelse samt certificeringer.

Familieforhold og fritidsinteresser er ikke noget, du behøver skrive på dit konsulent CV, da kunden er i markedet for at indhente hjælp til en konkret opgave i en tidsbestemt periode, og derfor sjældent er interesseret i disse oplysninger.

Har du spørgsmål til, hvordan du kommer i gang som freelance konsulent, er du velkommen til at kontakte os, finde telefonnumre og mailadresser her: <https://people-it.dk/kontakt/>